
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3512-341 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A prestación dos servizos de mantemento preventivo, correctivo e regulamentario
de aparellos elevadores, portas automáticas e plataforma salvaescaleiras en centros adscritos á Rede de
Museos Municipais, nas instalacións relacionadas na cláusula 2 do PPTP

A prestación dos servizos de mantemento preventivo, correctivo e regulamentario de aparellos elevadores,Descripción 
portas automáticas e plataforma salvaescaleiras en centros adscritos á Rede de Museos Municipais, nas instalacións
relacionadas na cláusula 2 do PPTP
Valor estimado del contrato 58.228,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.098,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.395,6 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

1.- Adxudicar á empresa ASCENSORES ENOR S.L., CIF B36650992, o procedemento aberto simplificado de tramitación
abreviada para a contratación da prestación dos servizos de mantementos preventivos, correctivos e regulamentarios de

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.539,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.896 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

aparellos elevadores, portas automáticas e plataforma salvaescaleiras en centros adscritos á Rede de Museos Municipais,
por un prezo total de 7.912,24 € (sete mil novecentos doce euros con vintecatro céntimos), sendo a cota correspondente
ao IVE de 1.373,20 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASCENSORES ENOR, S.L.
NIF B36650992
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.539,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.912,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/04/2024

Motivación

Motivación Oferta con menor prezo ofertado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72725246-4e2f-48e5-b995-1742fb59ecbf


Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplificado de tramitación abreviada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo do contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5AOMdjd%2Ftj%2F s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000012803197 |  2024-000268549 | Mon, 04 Mar 2024 10:36:08:143 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5AOMdjd%2Ftj%2Fs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


107922324122334293403516542337450854673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


